

**ETATS FINANCIERS DE SYNTHESE AU 31/12/ 2018**

<b>BILAN AU 31/12/2018 ( en milliers de francs CFA)</b>					
<b>ACTIF</b>	<b>EXERCICE 2018</b>	<b>EXERCICE 2017</b>	<b>ACTIF</b>	<b>EXERCICE 2018</b>	<b>EXERCICE 2017</b>
			Capital	1 889 220	1 889 220
Immobilisations incorporelles	0	0	Primes et réserves	2 957 124	2 807 555
Immobilisations corporelles	2 136 176	1 427 961	Résultat net de l'exercice	-74 528	149 569
Immobilisations financières	1 437 025	1 343 519	Provisions pour risques et charges	-7 130	30 000
Stocks et encours	6 766 530	7 073 913	Emprunts & Dettes Financières	0	0
Créances et emplois assimilés	5 433 916	6 460 095	Passif circulant	14 813 656	13 503 443
Trésorerie actif	4 428 047	3 880 788	Trésorerie passif	623 352	1 806 489
Ecart de conversion - Actif			Ecart de conversion - passif	0	0
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>20 201 694</b>	<b>20 186 276</b>		<b>20 201 694</b>	<b>20 186 276</b>

<b>COMPTE DE RESULTAT AU 31/12/2018 ( en milliers de francs CFA)</b>			<b>TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE AU 31/12/2018 ( en milliers de francs CFA)</b>		
<b>LIBELLES</b>	<b>EXERCICE 2018</b>	<b>EXERCICE 2017</b>	<b>LIBELLES</b>	<b>EXERCICE 2018</b>	<b>EXERCICE 2017</b>
Ventes de marchandises	5 247 680 020	3 810 493 037	<b>Trésorerie nette au 1er janvier</b>	<b>2 074 298 560</b>	<b>-1 283 438 618</b>
Achats de marchandises	-3 065 660 098	-3 152 129 584	Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	279 837 913	244 924 737
<b>MARGE COMMERCIALE</b>	<b>2 182 019 922</b>	<b>658 363 453</b>	Variation du BF lié aux activités opérationnelles	2 646 218 744	3 843 982 858
Ventes de produits fabriqués	14 323 060 319	15 579 316 255	<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles</b>	<b>2 926 056 657</b>	<b>4 088 907 595</b>
Travaux, services vendus	25 065 529	18 323 392	<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-1 195 660 698</b>	<b>-257 605 937</b>
Produits accessoires	201 461 480	366 233 152	Dividendes versés		
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>14 549 587 328</b>	<b>15 963 872 799</b>	<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux propres</b>	<b>0</b>	<b>-473 564 480</b>
Production stockée (ou déstockage)	-54 839 874	-56 458 446	<b>Trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers</b>		
Production immobilisée			Nouveaux emprunts		
Subventions d'exploitation			Remboursements des emprunts et autres dettes financières		
Autres produits	344 440 059	73 531 979	<b>Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Transferts de charges d'exploitation			<b>Flux de trésorerie provenant des activités de financement</b>	<b>0</b>	<b>-473 564 480</b>
Achats de matières premières et autres achats	-11 461 845 992	-11 561 053 831	<b>VARIATION DE LA TRÉSORERIE NETTE</b>	<b>1 730 395 959</b>	<b>3 357 737 178</b>
Transports	-318 133 156	-388 138 764	<b>Trésorerie nette au 31 Décembre</b>	<b>3 804 694 519</b>	<b>2 074 298 560</b>
Services extérieurs	-1 409 565 319	-1 376 304 922			
Impôts et taxes	-202 504 954	-452 952 592			
Autres charges	-600 417 357	-73 536 062			
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>3 028 740 657</b>	<b>2 787 323 614</b>			
Charges de personnel	-2 335 743 914	-2 288 109 470			
<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>692 996 743</b>	<b>499 214 144</b>			
Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations	37 130 337	0			
Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	-393 939 838	-95 356 041			
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>336 187 242</b>	<b>403 858 103</b>			
Produits financiers	12 009 237	16 293 125			
Charges financières	-159 607 230	-116 570 161			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>-147 597 993</b>	<b>-100 277 036</b>			
<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</b>	<b>188 589 249</b>	<b>303 581 067</b>			
<b>RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES</b>					
Impôts sur le résultat	-263 117 113	-154 012 371			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>-74 527 864</b>	<b>149 568 696</b>			
			<b>PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT AU 31/12/2018 ( en milliers de francs CFA)</b>		
			Résultat de l'exercice 2018	-74 527 864	
			Report à nouveau antérieur	1 691 866 319	
			Résultat distribuable:	1 617 338 455	
			Total dividende brut à distribuer	0	
			Report à nouveau	1 617 338 455	

Ces comptes vérifiés par les Commissaires aux Comptes seront soumis à l'Assemblée Générale Ordinaire des actionnaires du 20 juin 2019.